Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, el Ministerio para 
la Transformación Digital y de la Función Pública se compromete a aportar para la 
financiación del coste establecido en el apartado anterior, con sujeción a la legislación 
presupuestaria, la cantidad de setenta y cinco mil quinientos euros (75.500 euros) para la 
anualidad de 2026. La financiación correspondiente a dicho año queda supeditada a la 
existencia de asignación de crédito suficiente en el presupuesto (aplicación 
presupuestaria 33.06.921N.640.08).

Asimismo, la Cámara de Comercio de España aportará a dicha financiación la